ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Бобровского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области

______________________________________________________________________

 №  25                                                                                                                06 июня 2024 г.

«Об особом противопожарном режиме

 на территории Бобровского

 сельского поселения Серафимовичского

 муниципального района

 Волгоградской области»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ

"О пожарной безопасности", статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006

г.  № 1220-ОД "О пожарной безопасности", на основании  Постановления  Губернатора

Волгоградской области от 05 июня 2024 г. № 298  «Об особом противопожарном режиме

на территории Волгоградской области»,  на основании постановления администрации

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 06  июня 2024 г.

№ 274 «Об особом противопожарном режиме на территории Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области», администрация Бобровского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Бобровского сельского поселения особый противопожарный

режим с 08 час. 00 мин. 06 июня 2024 года.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Бобровского

сельского поселения установить следующие дополнительные меры пожарной

безопасности:

- запретить складирование, хранение на территории домовладений и прилегающих к ним

территориях сухих веток, древесного хлама, горючих отходов и мусора.

- запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности, проведение всех

видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов

работ;

- создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах

сельского поселения;

- подготовить водовозную технику для ее возможного использования;

- организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной

безопасности в условиях особого противопожарного режима.

-  организациям, имеющим в собственности (пользовании) водовозную  и землеройную

технику, подготовить ее для возможного использования в тушении пожаров.

3. С учетом пожарной обстановки на территории Бобровского сельского поселения:

-     вводить дополнительные требования пожарной  безопасности;

- разместить на стендах администрации, официальном сайте администрации Бобровского

сельского поселения, объявления (таблички) с информацией об ограничениях и запретах,

действующих в условиях особого противопожарного режима, и административной

ответственности, предусмотренной за  их нарушение;

-  регулярно, собственникам домовладений проводить очистку территорий, прилегающих

к своим домовладениям, от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток,

деревьев и т.д.;

- обеспечить создание запасов горюче-смазочных материалов для ликвидации

возникающих пожаров;

- принять меры по увеличению  противопожарных минерализованных полос до ширины

не менее 15 метров по границам территорий населенных  пунктов, мест отдыха населения,

земель сельскохозяйственного  назначения;

- организовать регулярное информирование населения о соблюдении требований

пожарной безопасности в условиях особого противопожарного  режима.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.